arbitrio, ut videre licet in Sylvestro supra,

et in Navar., in Summa, cap. 27, n. 131. Est

autem advertendum, an fugitivus dimittcns

habitum a principio id faciat cum intentione

seculariter vivendi per multum tempus, vel

cum intentione statim habitum resumendi.

Nam in priori casu statim committit aposta-

siam, quia revera ex tunc dimittit religionem

et habitum simpliciter ; in alio vero casu non

fit statim apostata, propter contrariam ratio-

nem ; tamen, si postea paulatim differat reas-

sumere habitum per tempus notabile, incipit

esse apostata, quando formaliter, aut virtua-

liter id decreverit, vel voluntarie consumma-

verit.

De quinto modo peccaminosi discessus.

2G. Ilic modus continet aposlasiavi et pce-

nas ejus , cum completur per externum actum.

— Quintus gradus hujus mutationis est, quan-

do religiosus deliberato auimo relinquendi in

perpetuum religiosam vilam fugit, et dimittit

habitum, et hic est consummatissimus actus

in hoc genere malitias
;
quare certum est essc

apostasiam, et qui illud commitUt .,
statim in

ipso puncto fieri apostatam , et mcurrere ex-

communicationem , et alias pcenas apostata-

rum. Circa quod primum oportet distinguerc

apostasiam internam ab externa; illa commit-

titur per solum propositum dimittendi religio-

nem ; illa vero non sufficit ad pcenas eccle-

siasticas , etiam excommunicationem ,
neque

etiam ad reservationem, nt ex aliis locis sup-

pono. Exterior consistit iu ipsa reali dimis-

sione habitus vel religionis.

27. Qucestiuncula prima circa hunc modum,

quando consummetur externns actns. — Anto

cmsummalionem nec apostasia a Clemerde re-

servatur , nec alicp poence hicurrunHr.—Quseri

autem potest qnando primum ita cxlorhis

eonsummelur, nl ad censnram et reservatio-

nem snfficiat. Hoe videlur nobis declarafse

Clemens VIII, in dieto Decreto casuum reser-

vatorum, dicens apostasiara reservari, quando

eo pervenerit ut extra septa monasterii seu con-

venlus cgrestio /cat. I.^ilur quamvis religioius
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mutet liahitum , et saicularem accipiat, ct

cgrediatur cclla , et perveniat usque ad scpla

inonasterii, si ibi ad se convertitur , ct mutat

animum, imo , licet per vim capiatur et deti-

neatur, non est absolutc apostata
,
quia non

consummavit actum quem apostasia significat,

ct ideo casus illc rescrvatus non est ex vi illius

Decreti Clementis ; nam ex speciali statuto ali-

cnjus religionis reservari posset, quia est suf-

iicienter exterior. Non sufficit etiam ad pce-